[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021                                                                                                   №  20
ст. Ребриха
О внесении изменений в постановление Администрации  Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 01.07.2019 № 47 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Станционно-Ребрихинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края»

На основании Конституции Российской Федерации и рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 29.04.2021 № 02-16-2021 на постановление Администрации Станционно-Ребрихинского  сельсовета от 01.07.2019 № 47 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского района Алтайского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о порядке назначения, выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Администрации Станционно-Ребрихинского    сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, утвержденное постановлением Администрации Станционно-Ребрихинского     Ребрихинского района Алтайского края от 01.07.2019 № 47, следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить разделом V следующего содержания:

«V. Порядок увеличения (индексации) пенсии за выслугу лет

1. Пенсия за выслугу лет подлежит увеличению (индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся муниципальной должности.

2. Пенсия за выслугу лет индексируется:

при повышении размеров должностных окладов (денежного содержания) - на индекс повышения должностных окладов (денежного содержания);

при повышении размеров иных денежных выплат, входящих в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в состав денежного содержания, - на средневзвешенный индекс повышения одной или нескольких таких выплат.

3. Индексация пенсии за выслугу лет производится путем индексации размера среднемесячного денежного содержания по замещавшейся гражданином должности, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет на соответствующие индексы, указанные в части 2 раздела V настоящего Положения (при последовательном применении всех предшествующих индексов), и последующего определения размера пенсии за выслугу лет исходя из размера проиндексированного среднемесячного денежного содержания.

4. Размеры индекса повышения должностных окладов (денежного содержания) и средневзвешенного индекса устанавливаются правовым актом Администрации сельсовета по представлению комиссии по рассмотрению вопросов о назначении пенсии за выслугу лет.

5. Индексация пенсии производится со дня повышения денежного содержания муниципальных служащих.

6. При уменьшении должностного оклада или денежного содержания по соответствующей должности размер пенсии за выслугу лет не пересчитывается.

7. При изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости, с учетом которых определены пенсия за выслугу лет, размер пенсии за выслугу лет пересчитывается уполномоченным органом, осуществляющим выплату пенсии за выслугу лет, на основании сообщения органа, выплачивающего пенсию.
8. В течение 30 календарных дней со дня изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости лицо обязано предоставить сведения, отражающие изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости.».

1.2. Раздел V. Переходные положения считать разделом VI.
2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского      сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                          В.В.Странцов
Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.  Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                                        Т.Л.Лавроненко